
 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.08.2010 года № 41 

 
О внесении изменения в Положение «Об управлении собственностью  Омского 

муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета 

Омского муниципального района Омской области от 06.03.2006 г. № 27  

 

В целях совершенствования управления имуществом, закрепленным за 

муниципальными учреждениями Омского муниципального района Омской 

области, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области, Совет Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «Об управлении собственностью Омского 

муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета 

Омского муниципального района Омской области от 06.03.2006 г. № 27 (далее – 

Положение) следующее изменение: 

Пункт 6 статьи 46 Положения изложить в новой редакции: 

«6. Передача в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, закрепленного за органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями на праве оперативного 

управления, а также приобретенного муниципальными учреждениями за счет 

средств, выделенных им по смете, не допускается, за исключением случаев 

передачи указанного имущества в безвозмездное пользование другому 

муниципальному учреждению, муниципальному унитарному предприятию 

Омского муниципального района.». 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего 

решения в газете «Омский пригород». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

комиссии по финансово-экономическим вопросам Совета Омского 



 2

муниципального района Омской области Бригерта И.Л., заместителя Главы 

муниципального района по экономической политике Мальцеву Н.Г. 

 

 

Глава муниципального района                                                           С.Г.Алексеев              


